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cennych m ateriałów  źródłowych, kw alifikujących do um ieszczenia w  Muzeum 
P raw a, bezpowrotnie przepadło. W stępna ocena eksponowanych m uzealiów  jest 
w edług au to ra  a rtyku łu  pozytywna, co w ynika z końcowego fragm entu  orńawianej 
publikacji:

„Zebranie tego całego dorobku to pierw szy krok do uśw iadom ienia sobie jego 
ogrom u i wagi, a także do jego opracow ania i wydobycia tego, co było w  nim  
najbardziej postępowe. O ciągłość tradycji bardzo zabiegali nasi poprzednicy, którzy 
nie szczędzili sił i środków  na to, by ona p rzetrw ała. W ciężkich w arunkach  rozbio
rowych z funduszu im. W ładysław a A ndrychiew icza — pochodzącego głównie ze 
składek praw ników  — w ydana została „B ibliografia praw nicza polska X IX  i XX 
w.”, a sam jej autor i sp iritus movens całego przedsięwzięcia, adw okat Adolf Suli- 
gowski, na pokrycie kosztów  związanych ze zbieraniem  m ateriałów  i ułożeniem 
rękopisów  wyłożył 2 S00 rubli. Inn i kupow ali kam ienice — on w ystaw ił sobie pom
nik  bardziej okazały niż spiżowy m onum ent. I rzecz charakterystyczna: nie jest to 
bibliografia — jak  można by się spodziewać — sądząc po niektórych dzisiejszych 
in icjatyw ach publikacji w yłącznie adw okackich, ale sum a dorobku piśmienniczego 
całego praw nictw a polskiego. O rganizatorzy Katowickiego M uzeum P raw a i P raw 
ników Polskich — chociaż adw okaci spełn iają w nim  doniosłą rolę (w in icjatyw ach 
przoduje mec. Jerzy Kurcyusz) — działają pod egidą ZPP. Dlatego też zakresowo 
eksponaty w  nim  w ystaw ione są tak  różnorodne i , całościowo obrazują nie tylko 
rozwój praw a, ale i dzieje w ym iaru  spraw iedliw ości. A jedno i drugie jest p rze
cież nierozdzielnie zw iązane (...).”

s.m.
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1.

Na w niosek Rady A dw okackiej w  
Katowicach Prezydium  NRA uchw a
łą z dnia 29 grudnia 1977 r. postano
wiło przyznać adw  Janow i H e y m  a-

n o w i  (ZA N r 1 w Zawierciu) Złotą 
Odznakę „A dw okatura PR L ” — za 
szczególne zasługi w  pracy zawodowej 
i społecznej.

2.
Studium  P raw nych Zagadnień M iędzynarodowego O brotu Gospodarczego

Przyłączając się do podjętej przez 
M inisterstw o H andlu  Zagranicznego i 
Gospodarki M orskiej akcji podnosze
nia efektyw ności obsługi p raw nej w 
resorcie handlu zagranicznego, Naczel
na Rada A dw okacka w ystąp iła  z in i
cjatyw ą utw orzenia przy NRA spe

cjalistycznego studium  praktycznej 
wiedzy o s truk tu rze  kontraktów , 
przeznaczonego głównie dla radców  
praw nych. F akt, że adw okaci stano 
w ią znaczną liczbę radców  praw nych 
w  jednostkach handlu  zagranicznego, 
uzasadnia w łączenie się adw okatury


